Совет сельского поселения Таймурзинский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

02 марта 2016 года № 37

Об   исполнении   бюджета   сельского поселения

Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан  за  2015  год

     В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь ст.35, п.3. ст.43 Федерального закона от 06.10.2003. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.40 Устава сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,  Совет  сельского поселения Таймурзинский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район   Республики Башкортостан за 2015 год по доходам в сумме 3 347 736,13 рублей, по расходам в сумме  3 392 731,68 рублей с  превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан) в сумме 44 995,55 рублей с показателями согласно приложению.

2. Обнародовать данное решение путем вывешивания текста решения  с приложением  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Таймурзино, ул.Советская, 4 и на официальном сайте   в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                             Р.Т.Фатхутдинов

Приложение

к решению Совета сельского поселения

Таймурзинский сельсовет муниципального

 района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан

от 02.03.2016. № 37

Отчет об исполнении бюджета

 сельского поселения Таймурзинский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

 за 2015 год

                                                                                                                                     Ед.изм. тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения (2014)
	Исполнено
	% исполнения плана

	1. Доходы бюджета - всего
	\ \
	3 323 135,00
	3 347 736,13
	100,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\0000\110 \
	64 000,00
	91 360,46
	142,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\1000\110 \

	91 360,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010202001\182\1000\110 \

	482,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\1000\110 \

	111,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\3000\110 \

	74,24

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\0000\110 \
	66 700,00
	71 329,35
	106,94

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\1000\110 \

	70 990,75

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\2100\110 \

	337,58

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\4000\110 \

	1,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\0000\110 \
	190 000,00
	188 629,14
	99,28

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\1000\110 \

	188 629,14

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\0000\110 \
	513 000,00
	509 763,42
	99,37

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\1000\110 \

	509 143,19

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\2100\110 \

	586,99

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\4000\110 \

	33,24

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\0000\110 \
	4 000,00
	550,00
	13,75

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\1000\110 \

	550,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	\2020100110\791\0000\151 \
	1 276 000,00
	1 276 000,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\2020301510\791\0000\151 \
	65 000,00
	65 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	350 000,00
	350 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	150 000,00
	150 000,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	\2020905410\791\7301\151 \
	644 435,00
	644 435,00
	100,00

	2. Расходы бюджета - всего
	\\\\\ \
	3 402 735,00
	3 392 731,68
	99,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\\\\\\ \
	697 420,00
	697 420,00
	100,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"
	\0102\791\01\\\\\\\\\\ \
	697 420,00
	697 420,00
	100,00

	\0102\791\01\0\\\\\\\\\ \
	697 420,00
	697 420,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0102\791\01\0\0203\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	533 320,00
	533 320,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0102\791\01\0\0203\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	164 100,00
	164 100,00
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	1 136 654,00
	1 136 651,33
	100,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"
	\0104\791\01\\\\\\\\\\ \
	1 136 654,00
	1 136 651,33
	100,00

	\0104\791\01\0\\\\\\\\\ \
	1 136 654,00
	1 136 651,33
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	571 892,00
	571 892,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	167 561,00
	167 560,85
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\122\212.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	500,00
	500,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\221\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	37 700,00
	37 700,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\225.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	4 010,00
	4 010,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\225.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	7 000,00
	7 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\226.10\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	1 500,00
	1 500,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\226.7\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	44 900,00
	44 900,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\310.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	15 650,00
	15 650,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\242\340.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	7 000,00
	7 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\221\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	1 217,00
	1 216,70
	99,98

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\222\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	95 000,00
	95 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\225.1\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\225.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\225.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	450,00
	450,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\226.10\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	38 594,00
	38 593,10
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\226.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	3 477,00
	3 476,09
	99,97

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\226.8\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\226.9\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	3 700,00
	3 700,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\290.8\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	1 250,00
	1 250,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\244\340.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	130 118,00
	130 117,59
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\851\290.1.1\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	2 367,00
	2 367,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\852\290.1.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \
	2 768,00
	2 768,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0104\791\01\0\0204\852\290.1.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\2.00.000.000\\ \

	Резервные фонды
	\0111\\\\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	Непрограммные расходы
	\0111\791\99\\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	\0111\791\99\0\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	Непрограммные расходы
	 \0111\791\99\0\0750\870\290.8\ФЗ131-03_128\\РП-Г-6300\3.00.000.000\\ \
	10 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	65 000,00
	65 000,00
	100,00

	Непрограммные расходы
	\0203\791\99\\\\\\\\\\ \
	65 000,00
	65 000,00
	100,00

	\0203\791\99\0\\\\\\\\\ \
	65 000,00
	65 000,00
	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\121\211\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	48 000,00
	48 000,00
	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\121\213\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	15 000,00
	15 000,00
	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\244\340.3\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	2 000,00
	2 000,00
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\ \
	432 895,00
	432 894,73
	100,00

	Муниципальная  программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"
	\0409\791\03\\\\\\\\\\ \
	432 895,00
	432 894,73
	100,00

	\0409\791\03\0\\\\\\\\\ \
	432 895,00
	432 894,73
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\03\0\0315\244\225.2\ФЗ131-03_124\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	257 783,00
	257 782,95
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\03\0\0315\244\226.10\ФЗ131-03_124\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	10 312,00
	10 311,78
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\03\0\0315\244\340.3\ФЗ131-03_124\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	14 800,00
	14 800,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\03\0\7404\244\225.2\РП67-12_1\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	150 000,00
	150 000,00
	100,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\\\\ \
	199 436,00
	199 435,62
	100,00

	Непрограммные расходы
	\0412\791\99\\\\\\\\\\ \
	199 436,00
	199 435,62
	100,00

	\0412\791\99\0\\\\\\\\\ \
	199 436,00
	199 435,62
	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0412\791\99\0\0333\244\226.2\ФЗ131-03_108\\РП-А-2900\3.00.000.000\\ \
	199 436,00
	199 435,62
	100,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	826 330,00
	826 330,00
	100,00

	Муниципальная программа "Благоустройство сельского (городского) поселения муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы"
	\0503\791\04\\\\\\\\\\ \
	826 330,00
	826 330,00
	100,00

	\0503\791\04\0\\\\\\\\\ \
	826 330,00
	826 330,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\223.6\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	210 000,00
	210 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\225.1\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	90 250,00
	90 250,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\225.2\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	74 906,00
	74 906,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\226.10\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	14 834,00
	14 834,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\226.6\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	20 000,00
	20 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\244\340.3\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	16 340,00
	16 340,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\0605\852\290.1.3\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\7404\244\225.2\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	214 507,00
	214 507,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\7404\244\226.10\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	47 783,00
	47 783,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\04\0\7404\244\340.3\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	87 710,00
	87 710,00
	100,00

	Социальное обеспечение населения
	\1003\\\\\\\\\\\\ \
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Муниципальная программа "Поддержка ветеранов, инвалидов и ветеранского движения в муниципальном районе Дюртюлинский район РБ на 2014-2016 г.г."
	\1003\791\02\\\\\\\\\\ \
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	\1003\791\02\0\\\\\\\\\ \
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \1003\791\02\0\0587\244\290.8\ФЗ131-03_96\\РП-Г-4400-02\2.00.000.000\\ \
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\\\\\\\\\\\\ \
	25 000,00
	25 000,00
	100,00

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан" на 2014-2016 годы
	\1403\791\09\\\\\\\\\\ \
	25 000,00
	25 000,00
	100,00

	\1403\791\09\0\\\\\\\\\ \
	25 000,00
	25 000,00
	100,00

	Муниципальные программы
	 \1403\791\09\0\7400\540\251.1\ФЗ131-03_96\\РП-Б-1000\2.00.000.000\\ \
	25 000,00
	25 000,00
	100,00

	Условно утвержденные расходы
	\9999\\\\\\\\\\\\ \

	Непрограммные расходы
	\9999\791\99\\\\\\\\\\ \

	\9999\791\99\0\\\\\\\\\ \

	Условно утвержденные расходы
	\9999\791\99\0\9999\\\\\\\\ \

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-79 600,00
	-44 995,55
	56,53

	3. Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	\\\\ \
	79 600,00
	44 995,55
	56,53

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\001 \
	84 262,51
	84 262,51
	100,00

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\001a \

	-84 262,51

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\002 \
	-4 662,51
	-39 266,96
	842,19

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\002a \

	39 266,96

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\510 \

	-3376 194,84

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\511 \

	-14 514,11

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\610 \

	3 421 190,39

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	\0105020110\791\0000\611 \

	14 514,11

	Изменение остатков средств

	44 995,55

	увеличение остатков средств,всего
	\0105020100\700\0000\510 \

	-3 376194,84

	увеличение остатков средств,всего
	\0105020100\700\0000\610 \

	3 421 190,39

	Изменение остатков средств (04)

	увеличение остатков средств,всего
	\0105020104\700\0000\510 \

	уменьшение остатков средств, всего
	\0105020104\700\0000\610 \

	Изменение остатков средств (05)

	увеличение остатков средств,всего
	\0105020105\700\0000\510 \

	уменьшение остатков средств, всего
	\0105020105\700\0000\610 \

	Изменение остатков средств (10)

	44 995,55

	увеличение остатков средств,всего
	\0105020110\700\0000\510 \

	-3 376194,84

	уменьшение остатков средств, всего
	\0105020110\700\0000\610 \

	3 421 190,39

	Изменение остатков средств (13)

	увеличение остатков средств, всего
	\0105020113\700\0000\510 \

	уменьшение остатков средств, всего
	\0105020113\700\0000\610 \

	Проверочная запись